
KOBIETA ZARADNA, KOBIETA AKTYWNA – NORMALNA KOBIETA 

Takie okre ślenie według bada ń przerpowadzonych przez firm ę ASM Centrum Bada ń i Analizy Rynku , w śród opini 
publicznej, najlepiej pasuj ą do pracuj ącej zawodowo kobiety. Dzi ęki uprzejmo ści firmy ASM Centrum Bada ń i 
Analizy Rybnku publikujemy na naszych stronach rapo rt z badania.  

Przedsiębiorcy pozytywnie oceniają kobiety jako pracowników. Ponad połowa z badanych przez ASM pracodawców 
pracę kobiet ocenia wysoko, a 22% bardzo wysoko. Czemu zatem kobiety wciąŜ mają kłopoty ze znalezieniem 
zatrudnienia? 
Projekt SYSTEM AKTYWIZACJI ZAWODOWEJ KOBIET – „KOBIETA PRACUJĄCA…” współfinansowany jest ze 
środków Europejskiego Funduszu Społecznego Unii Europejskiej. Badania prowadzone w ramach projektu pozwoliły m.in. 
określić jakie kwalifikacje zawodowe posiadają badane kobiety, jak waŜne są te kwalifikacje dla pracodawców i czy 
kobiety są świadome stawianych przez pracodawców wymagań. 

Ponad 52% kobiet potrafi obsługiwać telefon komórkowy, ale juŜ tylko 37,7% komputer. Zaledwie 27,2% respondentek 
potrafi korzystać z Internetu i poczty elektronicznej. Ponad 26% kobiet potrafi obsługiwać urządzenia biurowe i potrafi 
posługiwać się jednym obcym językiem. 23,2% respondentek posiada prawo jazdy kategorii B, 16,4% to absolwentki 
prestiŜowych szkół lub osoby posiadające bardzo dobre świadectwo ukończenia uczelni, 
a 13,3% posiada dodatkowe, potwierdzone dokumentami kwalifikacje. Jedynie 6,6% kobiet zna co najmniej 2 języki obce. 
Biorąc pod uwagę powyŜsze umiejętności zapytano samych przedsiębiorców o stopień ich występowania wśród 
pracowników. Z uzyskanych odpowiedzi wyraźnie wynika, Ŝe kwalifikacje te występują jednakowo często, bez względu na 
płeć. Jednak na podstawie części uzyskanych odpowiedzi moŜna dostrzec pewne róŜnice między kwalifikacjami 
posiadanymi przez kobiety i posiadanymi przez męŜczyzn. 

Więcej: 
Artykuł o raporcie w formacie pdf. --> 
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